Rikualifikim urban bllok pallatesh “Rruga e Tafiliceve” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Kodi CPV: 22114311-5 - Projekte, 71322500-6 - Sherbime per projektime teknike te 

infrastruktures se trafikut, 

VLERA E FONDIT LIMIT/ 4,367,987 (Kater milion e treqind e gjashtedhjete e shtate mije e 

nenteqind e tetedhjete e shtate) leke pa tvsh, i ndare si me poshte: 

 Loti 1: Projektim i objektit:"Rikonstruksion rruga “Selim Çoba” me fond limit prej 

674,613 (Gjashteqind e shtatedhjete e kater mije e gjashteqind e trembedhjete) Lekë pa 

TVSH 

 Loti 2: Projektim i objektit:Rikonstruksion degezim rruga”Vekshar” me fond limit prej 

397,800 (Treqind e nentedhjete e shtate mije e teteqind)  Lekë pa TVSH 

 Loti 3: Projektim i objektit:"Rikualifikim urban sheshi prane shkolles Martin Camaj" 

me fond limit prej 870,870(Teteqind e shtatedhjete mije e teteqind e shtatedhjete)  Lekë 

pa TVSH 

 Loti 4: Projektim i objektit: Rikonstruksion Rruga”Bregu i Detit”Velipoje Bashkia 

Shkoder me fond limit prej 1,678,908 (Nje milion e gjashteqind e shtatedhjete e tete 

mije e nenteqind e tete)  Lekë pa TVSH 

 Loti 5: Projektim i objektit:Rikualifikim urban bllok pallatesh “Rruga e Tafiliceve 

Bashkia Shkoder me fond limit 745,796 (Shtateqind e dyzet e pese mije e shtateqind e 

nentedhjete e gjashte)Leke pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Shkodër ka hartuar procesverbalin për argumentimin

[...]

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare  2022, 2023 dhe 2024 ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% 

e vleres se fondit limit e konkretisht 269,845 (Dyqind e gjashtedhjete e nente mije e teteqind e 

dyzet e pese) lekë. 

Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale,  

pra 40% e vlerës së fondit limit, në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj

[...]

atë ne kohe dhe ne përputhje me specifikimet teknike te kërkuara. Për ketë, OE ofertues duhet te 

ketë disponibilitetin e duhur ekonomik dhe me këtë qellim, është argumentuar se vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 269,845 (Dyqind e 

gjashtedhjete e nente mije e teteqind e dyzet e pese) lekë, që është 40% e vlerës së fondit limit lotit 

dhe vendosja e këtij limiti nuk kufizon pjesëmarrjen e operatoreve ekonomike. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë në zbatim të 

Ligjit nr.

[...]

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e njoftimit te kontrates, në një vlerë jo më të vogël se 20% 

të vlerës së përllogaritur të kontratës/lotitit, që prokurohet dhe konkretisht 134,923 (Njeqind e 

tridhjete e kater mije e nenteqind e njezet e tre) lekë. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me ente publike, Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë Kontratën e nënshkruar me entin, të shoqëruar me vërtetimin e lëshuar nga Enti